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Protokół Nr 64/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 23 lutego 2024 r.  

w godz. 14.00-14.45 w trybie stacjonarnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Leszek Wawrzyła   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad :  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  

w latach 2021-2022 Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w roku 2023. 

3. Przyjęcie informacji z realizacji konkursu „Cyfrowe łamigłówki”. 

4. Sprawy różne. 

Na wniosek Leszka Wawrzyły, Przewodniczącego Komisji gremium przegłosowało zmianę 

porządku obrad poprzez realizację punktu 2 na początku posiedzenia. 

Ad. 2 

Głos zabrała  Renata Bilska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystki  

i Spraw Zagranicznych, która przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli w roku 2023, stanowiące zał. nr 3 do protokołu.  

Radny Tadeusz Kowalczyk zadał pytanie jak w ostatnich latach zmieniły się przepisy 

dotyczącego awansu zawodowego nauczycieli. 

Na to Dyrektor Bilska odpowiedziała, że jest rozporządzenie w sprawie uzyskania stopni 

awansu zawodowego nauczycieli i tam jest wszystko szczegółowo opisane. 

Natomiast Radna Jolanta Tyjas zadała pytanie na jakim etapie jest przygotowanie programu 

Liderzy dla Młodzieży. 

Dyrektor Bilska odpowiedziała, że niedawno dyrektor ŚCDN, który jest realizatorem programu 

napisał do zarządu pismo w sprawie określenia szczegółów budżetu przewidzianego na 



2 
 

program. Zarząd odpowiedział, że na ten rok już są zabezpieczone środki w tym celu w postaci 

uchwały budżetowej i nie ma już potrzeby dalszych formalnych działań planistycznych. 

Ad. 1 

Wracając do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-

2022 Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego, sprawę przedstawiła 

Małgorzata Rudnicka, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Sprawozdanie stanowi akta 71 sesji sejmiku. 

Dyrektor wskazała, że zgłaszane potrzeby przez beneficjentów przewyższają 2,5 razy dostępne 

środki przekazywane przez województwo. Dodatkowo w kwestii kulturalnych działań 

społecznych co roku wzrasta zainteresowanie na realizację wydarzeń. 

Radny Paweł Krakowiak podzielił się doświadczeniami w ramach trudnej jego zdaniem 

współpracy z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w kwestii wpisów nowych obiektów 

na listę ochrony. Z punktu widzenia prawa to jednostka samorządu tworzy własną lokalną listę 

zabytków chronionych i wtedy ponosi odpowiedzialność za ich stan, a na to często gminy nie 

mają funduszy. 

Komisja w wyniku głosowania wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji w latach 2021-2022 Programu Opieki nad Zabytkami 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Ad. 3 

Robert Janus, Dyrektor Departamentu IT przedstawił informację z realizacji konkursu 

„Cyfrowe łamigłówki”, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

Ad. 4 

W sprawach różnych Leszek Wawrzyła zaproponował, aby udzielić wsparcia finansowego 

grupie rapersko-dydaktycznej na realizację działań profilaktycznych w szkołach.  

                                                                                                Przewodniczący Komisji  

                                                                                                        Leszek Warzyła    

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek  


